
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ADEGUAMENTO IMPEGNI ECONOMATO ESERCIZIO 2014

Settore III

 Dessi Mauro

 1094 

13/11/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al  V Settore; 

 
Vista la determinazione n.76/2014 con la quale sono stati assunti gli impegni di spesa economale al fine di 
poter  provvedere alla soddisfazione  delle  necessità che si presume  riscontrare  durante l’esercizio 2014 
per il normale svolgimento dei vari servizi d’istituto; 
 
Considerato che si rende necessario integrare alcuni impegni assunti con la determinazione di cui sopra per 
far fronte a spese imprevedibili e urgenti mediante il servizio economato; 
 
Dato atto che con il presente atto si intende provvedere all’integrazione degli  impegni di spesa economale 
assunti con la suddetta determinazione nelle seguenti misure adeguandoli così come di seguito: 
   

capitolo 

anno 2014  

Descrizione   Importo totale 

impegno 

1123/72 Acquisto beni di consumo economato organi istituzionali € 500 

1221/72 Acquisto beni di consumo economato per registrazione atti  € 800 

1223/72 Acquisto beni di consumo economato affari generali € 3000 

1233/72 Acquisto beni di consumo economato feste nazionali e 

solennità civili 

€ 200 

1235/72 Spese economati per riproduzione atti amministrativi  250 

1323/72 Acquisto beni di consumo economato servizi finanziari € 850 

1423/72 Acquisto beni di consumo economato € 900 

1431/73 Abbonamenti telematici € 4000 

1571/444 Imposte e tasse relative al patrimonio € 2000 

1523/72 Manutenzione e funzionamento immobili e impianti  € 7100 

1623/72 Acquisto beni di consumo economato € 500 

1721/72 Acquisto beni di consumo economato € 700 

1823/72 Spese per manifestazioni culturali € 500 

2123/72 Acquisto per manutenzione beni immobili giudice di pace € 200 

3123/72 Spese per notifica atti  € 1000 

3136/72 Acquisto beni di consumo diversi per la Polizia Locale € 300 

4123/72 Acquisto beni di consumo economato Sc. Materna € 500 

4137/72 Spese man.ne  Sc. Materna € 500 

4137/240 Spese manut. scuola materna € 1000 

4223/72 Acquisto beni consumo economato € 600 

4223/73 Acquisto beni per manutenzione scuola elementare € 300 

4237/240 Spese manut. scuola elementare €  1000 

4323/72 Acquisto beni consumo economato € 900 

4323/73 Acquisto beni per manutenzione scuola media € 300 

4337/240 Spese manut. Scuola media €  1500 

4523/72 Acquisto beni consumo economato € 1484,82 



5123/72 Spese economali biblioteca € 1000 

6223/72 Acquisto beni di consumo economato € 1000 

6323/72 Acquisto beni diverso manifestazioni sportive  €  1500 

7221/72 Spese economali promozione santa greca  €  600 

8123/72 Spese di manutenzione automezzi € 800 

8123/73 Spese economali per manutenzione strade comunali € 400 

8223/72 SPESE ILLUMINAZIONE € 400 

9623/72 spese manutenzione automezzi verde  € 3561,09 

9623/73 Spese manutenzione automezzi. parchi € 1500 

10223/72 Spese economali per il centro ritrovo anziani  € 300 

10437/73 Spese economali per il Centro Aggregazione Sociale  € 700 

10521/73 Funzionamento cimitero € 1667 

10523/72 Acquisto beni Economato per il cimitero €  1000 

11523/72 Spese per l‘ufficio commercio acquisto cancelleria € 700 

         

Ritenuto pertanto opportuno assumere  contabilmente i sopraelencati  impegni economali; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio di annuale 
di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per 
il triennio 2014-2016 ; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 21.10.2014 relativa alla variazione del bilancio 
annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e di bilancio 
pluriennale per il triennio 2014-2016; 

Viste le seguenti  deliberazione della Giunta Comunale e in particolare la n. 77 del 08.08.2014 di 
approvazione del piano delle performance e del PEG anno 2014, la n. 99 del 17.10.2014 relativa alla 
variazione n. 2 del piano delle performance e del PEG anno 2014 e la n. 101 del 21.10.2014 relativa alla 
variazione n.3 del piano delle performance e del PEG anno 2014; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Acquisiti preventivamente i pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III  Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto  sindacale n. 09/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.1247  del 12.11.2014 attestandone la correttezza, la regolarità 
e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                        dott. Mauro Dessì 

    
  

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

 Il Responsabile del III  Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto  sindacale n. 09/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.1247  del 12.11.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 



                                                                                        IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                         dott. Mauro Dessì 

   

DETERMINA 

 

1) di integrare  gli impegni economali relativi all’esercizio 2014 imputando gli stessi nei capitoli di 

seguito indicati; 

 

capitolo 

anno 2014 

Descrizione  Importo totale 

impegno 

1123/72 Acquisto beni di consumo economato organi istituzionali € 500 

1221/72 Acquisto beni di consumo economato per registrazione atti  € 800 

1223/72 Acquisto beni di consumo economato affari generali € 3000 

1233/72 Acquisto beni di consumo economato feste nazionali e 

solennità civili 

€ 200 

1235/72 Spese economati per riproduzione atti amministrativi  250 

1323/72 Acquisto beni di consumo economato servizi finanziari € 850 

1423/72 Acquisto beni di consumo economato € 900 

1431/73 Abbonamenti telematici € 4000 

1571/444 Imposte e tasse relative al patrimonio € 2000 

1523/72 Manutenzione e funzionamento immobili e impianti  € 7100 

1623/72 Acquisto beni di consumo economato € 500 

1721/72 Acquisto beni di consumo economato € 700 

1823/72 Spese per manifestazioni culturali € 500 

2123/72 Acquisto per manutenzione beni immobili giudice di pace € 200 

3123/72 Spese per notifica atti  € 1000 

3136/72 Acquisto beni di consumo diversi per la Polizia Locale € 300 

4123/72 Acquisto beni di consumo economato Sc. Materna € 500 

4137/72 Spese man.ne  Sc. Materna € 500 

4137/240 Spese manut. scuola materna € 1000 

4223/72 Acquisto beni consumo economato € 600 

4223/73 Acquisto beni per manutenzione scuola elementare € 300 

4237/240 Spese manut. scuola elementare €  1000 

4323/72 Acquisto beni consumo economato € 900 

4323/73 Acquisto beni per manutenzione scuola media € 300 

4337/240 Spese manut. Scuola media €  1500 

4523/72 Acquisto beni consumo economato € 1.484,82 

5123/72 Spese economali biblioteca € 1000 

6223/72 Acquisto beni di consumo economato € 1000 



6323/72 Acquisto beni diverso manifestazioni sportive  €  1500 

7221/72 Spese economali promozione santa greca  €  600 

8123/72 Spese di manutenzione automezzi € 800 

8123/73 Spese economali per manutenzione strade comunali € 400 

8223/72 SPESE ILLUMINAZIONE € 400 

9623/72 spese manutenzione automezzi verde  € 3.561,09 

9623/73 Spese manutenzione automezzi. parchi € 1500 

10223/72 Spese economali per il centro ritrovo anziani  € 300 

10437/73 Spese economali per il Centro Aggregazione Sociale  € 700 

10521/73 Funzionamento cimitero € 1667 

10523/72 Acquisto beni Economato per il cimitero €  1000 

11523/72 Spese per l‘ufficio commercio acquisto cancelleria € 700 

 

 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                         dott. Mauro Dessì 

 

 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ADEGUAMENTO IMPEGNI ECONOMATO ESERCIZIO 2014

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/11/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 14/11/2014 al 29/11/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1094 del 13/11/2014


